ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH ĐỊNH    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-XPHC

 Bình Định, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 120/2013/NĐ-CP ngày 09/10/2013 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu; Nghị định số

37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ

yếu; quản lý, bảo vệ biên giới quốc gia; trên các vùng biển, đảo và thềm lục địa

của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 01/BB-VPHC do UBND phường

Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn lập ngày 09/02/2023;

Căn cứ Biên bản số 01/BB-XM lập ngày 28/02/2023 của UBND phường Bùi

Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn xác minh tình tiết của vụ việc vi phạm hành chính;

Theo đề nghị của UBND phường Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn tại Tờ

trình số 10/TTr-UBND ngày 09/02/2023, Tờ trình số 17/TTr-UBND ngày

02/3/2023  và đề nghị của Sở Tư pháp tại Văn bản số 198/STP-VB&XLVPHC ngày

07/3/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

Họ và tên: Nguyễn Thành Cường;   Giới tính: Nam.

Sinh ngày: 25/8/1998;    Quốc tịch: Việt Nam.

Nghề nghiệp: Lao động tự do.

Nơi ở hiện tại: Tổ 8, Khu phố 4, phường Bùi Thị Xuân, thành phố Quy

Nhơn, tỉnh Bình Định.

2

Số định danh cá nhân/CMND/Hộ chiếu: 215458649; ngày cấp: 06/6/2013;

nơi cấp: Công an tỉnh Bình Định.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Không chấp hành lệnh gọi nhập

ngũ số 27/LNN ngày 08/01/2023 của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự thành

phố Quy Nhơn.

3. Quy định tại: Khoản 3, Điều 7 Nghị định số 120/2013/NĐ-CP ngày

09/10/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

quốc phòng, cơ yếu (được sửa đổi, bổ sung tại khoản 9, Điều 1 Nghị định số

37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ

yếu; quản lý, bảo vệ biên giới quốc gia; trên các vùng biển, đảo và thềm lục địa của

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam).

4. Các tình tiết tăng nặng: Không.

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không.

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền.

 Cụ thể: 62.500.000 đồng (Bằng chữ: Sáu mươi hai triệu năm trăm ngàn

đồng).

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không.

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc thực hiện nghĩa vụ quân sự theo quy

định.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Nguyễn Thành Cường là cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều

1 Quyết định này để chấp hành.

 Ông Nguyễn Thành Cường phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử

phạt này. Nếu quá thời hạn mà ông Nguyễn Thành Cường không tự nguyện chấp

hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

a) Ông Nguyễn Thành Cường phải nộp tiền phạt tại Kho bạc nhà nước tỉnh

Bình Định (địa chỉ: số 60 đường Lê Duẩn, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định)

trong thời gian 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này.

b) Ông Nguyễn Thành Cường có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính

đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Định để thu tiền phạt.

3

3. Gửi cho Chủ tịch UBND phường Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn để

tổ chức thực hiện.

4. Gửi cho UBND thành phố Quy Nhơn để biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Bộ CHQS tỉnh;

- UBND P. Bùi Thị Xuân (02 bản để tống đạt);

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K18.

CHỦ TỊCH

 Phạm Anh Tuấn

4

 Quyết định này đã giao trực tiếp cho ông Nguyễn Thành Cường bị xử phạt

vào hồi  ….. giờ …. phút, ngày …../…../2023.

          NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH

        (Ký, ghi rõ họ và tên)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T11:01:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hữu Nhân<nguyenhuunhan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T11:16:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-09T11:18:59+0700

		2023-03-09T15:29:53+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T16:24:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T16:24:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T16:24:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T16:25:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!